ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Herb]
	проект
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]____ января 2026 года № __

           КАРАР

О внесении изменений
в некоторые решения Нижнекамского городского Совета об оплате труда

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», статьей 44 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, статьей 26 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Нижнекамского городского Совета от 1 сентября 2021 года        № 39 «Об оплате труда работников муниципального образования город Нижнекамск» следующие изменения:
абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50 процентов, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 50 процентов, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий - 10 процентов.».
2. Внести в решение Нижнекамского городского Совета от 1 сентября 2021 года        № 40 «Об оплате труда работников отдельных организаций бюджетной сферы города Нижнекамска, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан» следующие изменения:
абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1 Установить руководителям, специалистам, служащим и рабочим                                    отдельных организаций размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой                       важности» - 50 процентов, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 50 процентов, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении                          допуска с проведением проверочных мероприятий - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий - 10 процентов.».
3. [bookmark: _Hlk184108655]Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Официально обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом города Нижнекамска.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству Нижнекамского городского Совета.

Мэр города Нижнекамска                                                                                       Р.И. Беляев

image1.png